ATA DA 17ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, realizada aos 31 de outubro de 2013. Contando com a presença de nove (8) Vereadores: Presidente – Adauto Aparecido da Cunha; 1º Vice-presidente – Paulo Sérgio Costa de Souza, 2º Vice-Presidente – Vera Lúcia Bernardes – 1º Secretário - Sidinei Róbis de Oliveira, 2ª Secretária – Vera Lúcia Siqueira dos Santos, Dilma de Fátima Barbosa Alves, Jefferson Mattiolli, Ledemilson Carlos de Moraes(Ausência Justificada) e Wilson José de Carvalho (Ausência Justificada). Havendo número legal, o Senhor Presidente Adauto Aparecido da Cunha, abriu os trabalhos Legislativos desta 16ª Sessão Extraordinária da 16ª Legislatura. Ordem do Dia: Solicitou-se ao 1º Secretário Sidinei Róbis de Oliveira, a leitura do Colocou leitura do Anteprojeto de Lei nº. 036 de 05 de agosto de 2013, de súmula: Altera a carga horária, o vencimento explicita atribuições e dá a nova denominação de “Procurador Municipal”, ao cargo de Advogado, criado pela lei Complementar Nº 225/99 de 27/07/1999 e alterações posteriores – Leis n.°s 310/99 e 350/04, do município de Ibaiti e dá outras providências.em Segunda Discussão; colocou em Segunda Votação o qual foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a se tratar, o Senhor Presidente Adauto Aparecido da Cunha agradeceu a presença de todos, e convocou para a próxima sessão ordinária a ser realizada no dia 05 de novembro de 2013 as 20h00min, da qual para constar, eu Simone Aparecida Fernandes Schuenck, lavrei a presente ata que após ser lida e votada, será assinada pelo Presidente e pelo Secretário da Mesa Diretiva.